
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« /6 » 09 2021 г. №

Об итогах территориальной 
выставки «Аллея здоровья» в 2021 году

В соответствии с планом основных организационно-технических и 
культурно - массовых мероприятий по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий, посвященных 82-й годовщине со дня образования города Губкина», 
приказом управления образования администрации Губкинского городского округа 
от 20.08.2021 № 1581 «О проведении территориальной выставки «Аллея здоровья» 
в 2021 году» и в целях наглядного представления результатов работы 
образовательных учреждений по развитию фитосадов и отделов лекарственных 
растений, пропаганды идей здорового образа жизни, воспитания и развития 
культуры здоровья, формирования представлений о здоровьесбережении, 
ориентации учащихся на здоровый образ жизни методом оздоровления с 
использованием лекарственных трав 4 сентября 2021 г. на площади имени Ленина 
прошла территориальная выставка «Аллея здоровья» (далее -  выставка)

В выставке приняли участие:
- 13 школ города: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с'УИОП», 

МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 7». МБОУ «СОШ 
№ 10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ 
№ 13 с УИОП», МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ». МБОУ «СОШ № 15», 
МАОУ «СОШ № 16 с УИОП», МАОУ «СОШ № 17», что составило 87% от общего 
количества образовательных учреждений города;

- 9 школ района: МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская 
СОШ», МБОУ «Богословская ООШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Ивановская ООШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Скороднянская 
СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», что составило 53% 
от общего количества школ района;

- 21 ДОУ города: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2
«Ромашка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Березка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок». МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 
12 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16
«Дюймовочка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка», МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 26 «Кораблик», МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 28 «Журавлик», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ



«Центр развития ребенка - детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 
36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ Детский 
сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», что составило 84 % от общего 
количества дошкольных образовательных учреждений города;

- 6 ДОУ района: МАДОУ № 1 «Снежинка» и МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное, МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида№  14 «Колосок» с. Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 18 «Чебурашка» с. Истобное, МБДОУ «Детский 
сад № 29 «Алёнушка» с. Мелавое, что составило 40 % от общего количества 
дошкольных образовательных учреждений района

В соответствии с Положением образовательные учреждения оформляли 
экспозиции выставки, представляя разнообразие лекарственных растений, 
выращенных обучающимися на учебно-опытных участках, фитоогородах и 
фитосадах.

В рамках муниципального конкурса «Аллея здоровья» проводилась 
Презентация итогов работы фитосадов образовательных учреждений - участников 
проекта «Школа здоровья».

Образовательные учреждения Губкинского городского округа 
продемонстрировали результаты достижений проектной и опытнической 
деятельности на базе фитоогородов, фитосадов и отделов лекарственных растений, 
представив выставочные экспозиции с богатым демонстрационным и раздаточным 
и материалом.

Согласно приказу управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 20.08.2021 № 1581 «О проведении территориальной выставки 
«Аллея здоровья» в 2021 году» работали члены жюри в составе: Щетинина С.Н., 
Лобова Н.В., Бондарева Е.А., Бобрышева С.Н., Титаренко Е.А., Ходячих Г.И.

Члены жюри отметили, что качество оформления экспозиций участников 
выставки в сравнении с прошлым годом выросло, а многообразие представленных 
конкурсных работ и экспонатов говорит о повышении уровня организации 
опытнической работы в области выращивания лекарственных растений в 
образовательных учреждениях Губкинского городского округа.

Члены жюри определили победителей и призёров выставки в соответствии с 
критериями оценки, а именно общее композиционное решение и культура 
оформления экспозиции.

На основании вышеизложенного 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить результаты территориальной выставки «Аллея здоровья» 
(Приложение 1,2, 3).

2. Наградить победителей и призеров выставки Грамотами управления 
образования администрации Губкинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образова!

Лобова Нина Васильевна, (47241) 7-58-26 
Моторина Оксана Леонидовна, (47241) 2-35-92

Начальник управления образования В.К. Таранова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

« ( S ~» С З  2021 года№ / / ^ 3

СПИСОК
победителей и призеров выставки «Аллея здоровья» в 2021 году

среди общеобразовательных учреждений города Губкина

Автор Образовательное
учреждение

Руководитель Место

Творческий коллектив МБОУ «СОШ № 13 с 
УИОП»

Солдатова Т.В., 
директор

1 место

Творческий коллектив МАОУ «СОШ № 2 с
УИОП»

Евсюкова В.Е.
директор

2 место

Творческий коллектив МАОУ «СОШ № 16 с 
УИОП»

Шевцова М.В., 
директор

2 место

Творческий коллектив МБОУ «СОШ № 3» Скворцова З.С., 
директор

3 место

Творческий коллектив МБОУ «СОШ № 11» Искренева В.М., 
директор

3 место

Творческий коллектив МБОУ «СОШ № 15» Е1авлова О.И., 
директор

3 место

среди общеобразовательных учреждений Губкинского района

Автор Образовательное
учреждение

Руководитель Место

Творческий коллектив МБОУ «Боброводворская 
•СОШ»

Филиппова И. Н., 
директор

1 место

Творческий коллектив МБОУ «Троицкая СОШ» Еончарова С.В., 
директор

2 место

Творческий коллектив МБОУ «Скороднянская 
СОШ»

Лысых Е.Д., 
директор

2 место

Творческий коллектив МБОУ «Вислодубравская 
СОШ»

Фомина Т.В., 
директор

3 место



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

’» _ о Ь -  2021 года№_

список
победителей и призеров выставки «Аллея здоровья» в 2021 году

среди учреждений дошкольного образования города Губкина
Автор Образовательное

учреждение
Руководитель Место

Творческий
коллектив

МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 28 

«Журавлик»

Алехина А. М., 
заведующий

1 место

Творческий
коллектив

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 

«Ивушка»

Шнякина Е. В., 
заведующий

2 место

!
Творческий
коллектив

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 

«Ягодка»

Белоусова Л.А., 
заведующий

2 место

Творческий
коллектив

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка»

Попова А.И., 
заведующий

3 место

Творческий
коллектив

МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 30 

«Росинка»

Гришина С.Л., 
заведующий

3 место

среди учреждений дошкольного образования Губкинского района
Автор Образовательное

учреждение
Руководитель Место

Творческий
коллектив

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 

«Сказка» п. Троицкий

Коршикова С.Ю., 
заведующий

1 место

Творческий
коллектив

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 
«Колокольчик» с. Скородное

Ходячих И.В., 
заведующий

2 место

Творческий
коллектив

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 1 

«Снежинка» п. Троицкий

Кишинька Е.В., 
заведующий

2 место

Творческий
коллектив

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 18 

«Чебурашка» с. Истобное

Денисова О.А., 
заведующий

2 место

Творческий
коллектив

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 14 
«Колосок» с. Бобровы Дворы

Ботвиньева О.Н., 
заведующий

3 место

Творческий
коллектив

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 29 

«Аленушка» с. Меловое

Тюк С.Е., 
заведующий

3 место



Приложение 3 
к приказу управления образования

СПИСОК
победителей и призеров

среди образовательных учреждений-участникое проекта «Школа здоровья»
в номинации «Презентация фитосадов»

Автор Образовательное
учреждение

Руководитель Место

Творческий коллектив МБОУ «Истобняыская СОШ» Зиборов В.И., 
директор

1 место

Творческий коллектив МБОУ «Сергиевская СОШ» Яровая Р.М., 
директор

2 место

Творческий коллектив МБОУ «Архангельская СОШ» Украинец Л.А., 
директор

3 место
1


